
 

Prot.1247/C12                Gabicce Mare, 23 febbraio 2016 

 
Ai componenti  

del Comitato di Valutazione 

 

Al personale docente 

 

All' Albo WEB dell’Istituto 

 

 

 
DECRETO COSTITUZIONE COMITATO DI VALUTAZIONE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 1 comma  129  della Legge 13 luglio 2015, n. 107 che descrive compiti, composizione e durata in 

carica del Comitato di valutazione; 

VISTO  l'art. 1, commi 126, 127, 128  della Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

CONSIDERATA  la delibera n. 2/4 del 16/12/2015 con la quale il Collegio Docenti,  riunito in seduta unitaria, 

individua i docenti che dovranno far parte del Comitato di valutazione;  

VISTA  la delibera n. 11 dell’10/02/2016 con la quale il Consiglio di Istituto individua il docente e i due 

genitori quali componenti del Comitato di valutazione ; 

VISTO il decreto dell’USR per le Marche n°89 del 18.01.2016 con il quale vengono individuati i componenti 
esterni del Comitato di Valutazione; 
 

DECRETA 
ART. 1                                                                                                                                                                                     

IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI, per il triennio 2015/16 - 2016/17- 2017/18, è così 

composto:  

Presidente Dirigente Scolastico   Di diritto  

Componente Docente  Mazzaferro Linda Eletto dal Collegio docenti Ruolo scuola Infanzia 

Fraternali Paola Eletto dal Collegio docenti Ruolo scuola secondaria 1° 

Bertuccioli Donatella Eletto dal Consiglio di Istituto Ruolo scuola primaria 

Componente Genitori Boga Pierangelo Eletto dal Consiglio di Istituto  

Scola Paola Eletto dal Consiglio di Istituto  

Componente Esterno Perugini Serena Nominato dall’USR Marche Dirigente Scolastico 

 

I S T I T U T O  S T A T A L E  C O M P R E N S I V O  “ G .  L a n f r a n c o ” – 6 1 0 1 5 -  G A B I C C E  M A R E  ( P U )  
S c u o l e  d e l l ’ i n f a n z i a  s t a t a l e /  p a r i f i c a t a  e  p r i m a r i e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  G r a d a r a  

         S c u o l a  s e c o n d a r i a  d i  I °  g r a d o : S e d e  C e n t r a l e  d i  G a b i c c e  M a r e  e  S e z i o n e  S t a c c a t a  d i  G r a d a r a  
        T e l . e  f a x  0 5 4 1 9 6 0 1 1 8 –  9 5 4 7 7 6  C o d .  M e c c a n o g r a f i c o  P S I C 8 1 2 0 0 N  –  C o d .  F i s c a l e  9 2 0 2 0 4 6 0 4 1 3  

E . m a i l  :  i c . g a b i c c e @ p r o v i n c i a . p s . i t  -  PEC – ic.gabicce@cert.ipoint.it 
W E B :  h t t p : / / w w w . i c g a b i c c e . g o v . i t /  

 

 

   

mailto:ic.gabicce@provincia.ps.it


Art. 2 
 IL COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI: 
2.1 Individua i criteri per la valutazione del merito dei docenti sulla base: 

 della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 dei risultati dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 
degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 
didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

 delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del 
personale. 

 
2.2 Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 
docente ed educativo. Per lo svolgimento di tale compito il  comitato è  composto  dal   dirigente 
scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2 l.a) (… tre docenti dell'istituzione scolastica, di cui 
due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto) ed è integrato dal docente a cui sono 
affidate  le  funzioni  di tutor. 
 
2.3 Il comitato valuta  il  servizio  di  cui  all'articolo  448  del D. L.vo 297/94  su richiesta   dell'interessato,   
previa   relazione   del    dirigente scolastico. Il comitato esercita altresi' le competenze per  la  riabilitazione  
del personale docente, di cui all'articolo 501 del D. L.vo 297/94   
 
 
Art. 3 
Alcun compenso è dovuto ai componenti del comitato di valutazione per le attività previste nel 
sopracitato art. 2 
 
 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura, entro il triennio, fino al permanere dei 
requisiti previsti dalla vigente normativa. 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                    
Il Dirigente Scolastico                                                                                        

Nadia Vandi 
                                                                                                      
 

 


